
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pag. 1 di 1 

DETERMINA AFFIDAMENTO DIRETTO  PREVIA ACQUISIZIONE DI PREVENTIVI A 
TITOLO ESPLORATIVO . 

 
INTERVENTO: tinteggiatura aule-servizi igienici e corridoi secondo piano  

   
 
VISTA  la necessità di procedere alla tinteggiatura delle aule, dei servizi igienici e dei corridoi posti 
al secondo piano del corpo centrale dell’Istituto B. Castelli, sito in Brescia - via Cantore,9;  
VISTO  che tale intervento è dettato dall’esigenza di offrire ai nostri studenti e dipendenti un 
ambiente lavorativo che rispetti gli standard minimi di igiene e decoro; 
VISTO  che sulla piattaforma CONSIP  non risultano attive convenzioni per lavori di tinteggiatura, 
né gli stessi risultano  presenti sul MEPA; 
VISTO  il programma annuale 2017; 
CONSIDERATO   che per la realizzazione dell’intervento viene prevista una spesa massima di €. 
37.000,00 compresi gli oneri relativi alla sicurezza; 
VISTI  gli artt. 30- 31-32-34-35-36 e 95 del d.lgs. 18 aprile 2016,n.50,  così come modificato dal 
d.lgs. 19 aprile 2017,n.56, 
 
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

per la scelta della ditta affidataria dei lavori sopra indicati, 
 

DETERMINA 
 

 l’avvio della procedura di affidamento diretto  così  come prevista dall’art. 36 del d.lgs. 19 aprile 
2017,n.56, previa acquisizione di preventivi a titolo esplorativo,favorendo così la partecipazione e 
la consultazione di un  maggior numero di soggetti in modo non vincolante per l’Istituto  e nel 
rispetto dei principi di non discriminazione, parità di trattamento, trasparenza. 
Si determina,altresì, che l’eventuale importo a ribasso applicato verrà comunque utilizzato per 
aumentare la quantità delle opere sino alla concorrenza di spesa massima di cui sopra. 
Le ditte da invitare saranno individuate tra quelle che hanno richiesto l’iscrizione all’albo dei 
fornitori e in possesso dei requisiti previsti per tali interventi di manutenzione. 
Successivamente sarà data notizia  sul sito web dell’istituto, sezione Pubblicità Legale e sezione 
Amministrazioni Trasparente, del nominativo della ditta affidataria, del  costo di realizzazione ed 
ogni altra notizia utile. 
 
 
       IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
         Simonetta Tebaldini 
                                                                                                            Firmato digitalmente 

BSIS037004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003990 - 13/06/2017 - A/15 - I

Firmato digitalmente da SIMONETTA TEBALDINI


